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Nya bostäder intill Salems centrum
Kommunen vill att området kring Salems 
centrum utvecklas med 250–400 bostä-
der, fler verksamhetslokaler och arbets-
platser. Information om projektplanerna 
och en uppmaning att lämna in intresse-
anmälan har skickats till ett antal bygg-
exploatörer. Kommunens mål är att den 
nya bebyggelsen intill Salems cen trum ska 
ha en stadslik utformning samtidigt som 
småskaligheten bevaras. 

Senast den 10 juni ska företagen lämna 
in intresseanmälan med förslag på hur de 
vill att utvecklingen ska se ut. Kommunen 

kommer sedan att välja ut två eller flera 
företag som man förhandlar med för att 
avgöra vem som får köpa kommunens 
mark och bygga bostäder. Projektledare 
Alarik von Hofsten ska hålla i kontakten 
med företagen och hjälpa kommunen att 
utvärdera intresseanmälningarna.

 ● Mer information
Alarik von Hofsten, 070-920 74 15,  
alarik@alarik.com
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På Söderby Parks nya boende doftar det av nybyggt och färskbryggt  Sidan 3

Rätt hastighet – 40-zon i Rönninge 
Nu är det dags att justera hastigheterna 
när du kör bil i Rönninge. Från och med 
den 1 juni blir 40 km/tim den nya gene-
rella hastighetsbegränsningen. Hastighe-
terna anpassas för att skapa trygghet och 
enhetlighet. Rätt hastighet minskar 
antalet olyckor och minskar de allvarliga 
följderna vid en trafikolycka. En lägre 
hastighet och ett jämnt körsätt ger också 
minskad bränsleförbrukning och mindre 
utsläpp av koldioxid. 

Den nya hastighetsbegränsningen 40 
km/tim kommer att gälla inom området 
innanför den orange linjen. Området 

startar i korsningen Salemsvägen/Säby- 
torgsvägen. De rödmarkerade sträckorna 
har idag en hastighetsbegränsning på 30 
km/tim men kommer från och med den  
1 juni att få 40 km/tim. Det gäller Tallsät-
ravägen, Karlskronaviksvägen, Central-
vägen, del av Dånviksvägen och del av 
Fiskaruddsvägen. På övriga vägsträckor 
där det idag är 30 km/tim kommer det att 
gälla även i fortsättningen. 

 ● Mer  information 
Victoria Herslöf, 08-532 598 52, 
victoria.herslof@salem.se.

Att ta sig till förskolan och skolan
På morgonen och eftermiddagen är det 
ofta mycket trafik vid skolor och förskolor. 
Därför är det viktigt att du är aktsam om 
du hämtar och lämnar ditt barn med bil. 
Stanna inte i bussavlämningszon, undvik 
u-svängar, stanna eller parkera inte på 
allmänna platser utanför vägen såsom 
diken, trottoaren, skiljeremsor, parker och 
planteringar. Allt för att undvika olyckor 
och trafikfarliga situationer. Tänk även på 
att stanna på regelmässigt avstånd om 10 
meter innan övergångsställen om du ska 
lämna av passagerare. Fordon som stannar 
för nära övergångsstället blockerar sikten 
över barn som ska korsa vägen.

Allra bäst är det att minska antalet bilar 
vid förskolor och skolor. Vi får en bättre 
trafikmiljö, förbättrar hälsan genom att gå 
eller cykla och gör miljövinst er genom 
mindre ut släpp av avgaser. Barn utvecklar 
sin förmåga att bedöma trafiksituationer 
bäst genom att röra sig i trafiken tillsam-
mans med en vuxen. Gå gärna skolvägen 
tillsammans med barnen och lär dem vad 
de behöver veta. Du kanske kan turas om 
med andra föräldrar om att följa barnen 
till och från skolan. Ett annat alternativ är 
att samåka – ta med fler barn i bilen!
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Konstgräsplan  
till Salemsvallen
Den nya konstgräsplanen för sjumanna-
spel ska placeras vid Salemsvallen i 
Rönninge.

Fler feriearbeten
Kommunstyrelsen har beslutat att an- 
talet platser för feriearbete inom Salems 
kommun i år ska ökas från 50 till 160.

Glädjande resultat från 
livsmedels kontroller
Vid årsskiftet 2015/2016 fanns det 86 
livsmedelsanläggningar i kommunen. 
Under 2015 har kommunen utfört 143 
planerade livsmedelskontroller. Av 
dessa krävde ca 40 % uppföljande 
kontroller. Detta kan jämföras med år 
2014 då ca 80 % av alla besök krävde 
uppföljande kontroll. Mycket glädjande 
är att ca 60 % av kontrollerna bedömdes 
att vara utan avvikelser. 

Målet för år 2015 var att 90 % av alla 
livsmedelsanläggningar skulle kontrol-
leras mot livsmedelslagstiftningens krav. 
Under år 2015 har ca 93 % av alla livs- 
medelsanläggningar fått ett eller flera 
besök.

 ● Mer information
Grete Pödra, 08-532 599 40, 
grete.podra@salem.se

Hyr ut din bostad eller 
en del av din bostad! 
Salems kommun vill hyra bostäder eller 
enstaka rum till nyanlända flyktingar. 
Kommunen tecknar hyresavtalet och 
hyr sedan ut bostaden i andra hand. 

 ● Mer information
Jacob Poli, 08-532 598 00,   
jacob.poli@salem.se

Elda med förnuft
Vi rekommenderar i första hand att 
trädgårdsavfall komposteras på den 
egna tomten eller lämnas till åter- 
vinnings cent ralen vid Tvärvägen. Om 
detta inte är möjligt är det tillåtet att 
elda mindre mängder torrt, vedartat 
trädgårdsavfall. Detta gäller under 
förutsättning att man inte stör grannar 
eller att eldningsförbud har utfärdats av 
Södertörns Brandförsvarsförbund. Gräs, 
löv och färska grenar får inte eldas 
eftersom det utvecklas kraftig rök som 
luktar illa och kan orsaka andningspro-
blem hos personer med astma.

Mjukare hållning till 
de som utökat tomten 
på kommunal mark
Mot bakgrund av ny juridisk information 
har kommunstyrelsen beslutat att inta 
en mjukare hållning till de fastighets-
ägare i Salem som utökat tomten på 
kommunal mark. Kommunen kommer 
inte att agera mot fastighetsägare som i 
mindre omfattning utökat sin trädgård 
på kommunal mark. Däremot kommer 
kommunen att omedelbart återta 
marken om så behövs i samband med 
VA-arbeten eller annat. Inga nya 
utökningar på kommunal mark kommer 
att tillåtas. Mer utförlig information om 
beslutet kommer att lämnas senare.

På Söderby Parks nya boende doftar 
det gott av nybyggt och färsktbryggt 
Stockholmarnas hälsa har blivit bättre och livslängden ökar. Det visar Stockholms läns landstings 
folkhälsorapport från 2015. I takt med att vi blir äldre ökar också vårt behov av vård och omsorg. 
I februari öppnades därför ett helt nytt boende för Salems äldre – Söderby Park.

– Åh, det är så fint här, utbrister 94-åriga 
Viola Svensson glatt. 

Viola är en av de åtta äldre personer 
som den första februari i år flyttade från 
det gamla boendet Skönviksgården till de 
nya lägenheterna i Söderby Parks boende. 

Söderby Park är ett helt nybyggt särskilt 
boende och kan sammanlagt ta emot 54 
hyresgäster. Boendeformen drivs av kom- 
munen och är anpassad för äldre med 
stort behov av omsorg. 

Nina Thiel är verksamhetschef för 
äldreomsorgen i Salems kommun. Hon 
berättar att de som på grund av sjukdom 
har omfattande behov, som hemtjänsten 
inte kan hjälpa till med, kan ansöka om 
plats på ett särskilt boende. 

De äldre som beviljas plats hyr en egen-
möblerad lägenhet med badrum, trinett 
och kyl. De får även måltider, omsorg och 
tillgång till gemensamhetsutrymmen.

Frisk luft i sanatorieområdet
Viola, som är synskadad, berättar att hon 
levde ensam i många år tills orken tog 
slut. På Söderby Park trivs hon och vär- 
derar särskilt att hon inte behöver vara 
ensam. Här i Söderby fanns i början på 

1900-talet landets största sanatorium. 
Den vackra omgivningen och fina naturen 
finns kvar även i dag, och precis utanför 
huset har de boende tillgång till en liten 
trädgård.  

– Dessutom sägs det ju att luften här är 
speciellt hälsosam, säger Nina med glim- 
ten i ögat.

Omsorg dag och natt
På Söderby Park finns personal tillgänglig 
dygnet runt. En gång i veckan och vid 
behov finns fysioterapeut och arbetstera-
peut på plats för att erbjuda träning av 
olika slag. Dagtid under veckodagar finns 
också en sjuksköterska på boendet. 

Hanna Henriksson är gruppledare och 
ser till att allt fungerar som det ska. Hon 
är också första kontaktperson tills dess att 
hyresgästen valt sin egen kontaktperson.

– Möjligheten att välja sin egen 
kontaktperson prioriterar vi, eftersom 
trygghet bygger på förtroende och den 
personliga kemin mellan människor, 
förklarar Hanna.

Att både hyresgäster och personal trivs 
med varandra är självklart viktigt. Hanna 
tycker att personalen är fantastisk. De är 
flexibla och anpassar sig efter de boendes 
behov. Här hjälps alla åt och det bidrar till 
en fin stämning menar hon.

Även Viola trivs och trots att hon inte 
ser vem som är vem bland personalen, så 
känner hon numera igen alla på deras 
röster. 

Viktiga samlingsstunder
Det börjar bli dags för eftermiddagsfika 
och matsalen fylls upp av både boende 
och gäster. Just idag är Siv Vennerströms 
barnbarn Alessandra på besök. Hon har 
rest hela vägen från Milano för att hälsa 
på sin mormor. Siv strålar av stolthet när 
hon kramar om Alessandra. På bordet står 
ett kakfat fyllt med olika godsaker, och 
kaffe och saft serveras av personalen.

– Mat- och fikastunderna är verkligen 
dagens samlingspunkter, säger Nina.

Hanna håller med, och berättar att 
maten som lagas varje dag i ett av 
kommunens andra boenden uppskattas av 
de äldre. Här serveras allt från traditionell 
husmanskost till mer exotiska rätter. 
Ibland avbokar de den beställda maten för 
att i stället laga mat tillsammans i det nya, 
fina köket. 

– Häromveckan var det någon som 
pratade om en finsk korvsoppa som hon 
inte ätit på evigheter, så då lagade vi det 
tillsammans, berättar Hanna.

Nobelmiddag och Mello-snacks
Vid festligheter anpassas menyn lite extra. 
På Nobeldagen dukades ett tjusigt 
långbord upp och en specialanpassad 
meny serverades. Och när det varit dags 
för Melodifestivalen blev det snittar och 
andra snacks.

– Vi försöker så ofta som möjligt ordna 
aktiviteter som våra hyresgäster efterfrå-
gar. Ett exempel är musikkvällar med olika 
band som kommer och spelar. Det är inte 
ovanligt att några av hyresgästerna passar 
på att ta sig en svängom på dansgolvet då, 
avslutar Nina med ett skratt.

Text och foto: Luxlucid
Hanna Henriksson, gruppledare och Nina Thiel, 
verksamhetschef på Söderby Park.

Det är dags för eftermiddagsfika på Söderby 
Parks äldreboende och dagen till ära har  

Siv Vennerströms barnbarn Alessandra 
kommit på besök hela vägen från Italien. 

Viola Svensson trivs 
väldigt bra på 
Söderby Park.
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Placering av bostadspaviljonger 
för flyktingar med uppehållstillstånd
Under det senaste året har det kommit ett 
stort antal flyktingar till Sverige. Från och 
med den 1 mars 2016 gäller en ny lag som 
ger Migrationsverket rätt att anvisa flyk- 
tingar som fått uppehållstillstånd till kom- 
munerna. Detta gäller oavsett om det finns 
lediga bostäder eller ej. Lagen gäller flyk- 
tingfamiljer och vuxna flyktingar. Utöver 
dessa kommer ett antal ensamkommande 
flyktingbarn att placeras i kommunerna. De 
omfattas av ett eget fördelningssystem som 
ska träda i kraft 1 april. 

Vi har idag inga lediga bostäder som 
kan erbjudas till de flyktingar som anvisas 
till kommunen. Därför behöver vi uppföra 
två nya paviljonger för boende. En pavil - 
jong med lägenheter för flyktingfamiljer 
och vuxna flyktingar och en paviljong med 
rum för ensamkommande flyktingbarn.  

Beslut om prioritering av platser
Kommunstyrelsen har valt ut fyra platser 
för placering av bostäder. Just nu är det 
aktuellt att använda två av platserna. 
Paviljongerna placeras i tätorten där det 
finns kollektivtrafik, vatten och avlopp, 
närservice och möjligheter till integration. 
Det är även en förutsättning att kommu-
nen har tillgång till marken. Detaljplaner-
na för de fyra platserna medger inte 
permanenta bostäder, men tillfälligt 
bygglov kan beviljas.

I prioriteringsordning har kommunstyrel-
sen beslutat om följande platser (se även 
karta)

1.  Parken 5:29. Marken ägs av NCC men 
kan hyras av kommunen. Här har det 
tidigare funnits en förskola.

2.  Del av fastigheten Rönninge 1:112. 
Kommunens mark som ligger vid 
Rönningevägen. Här finns idag en 
bollplan.

3.  Salem 5:27. Kommunens mark som 
ligger vid Fasanstigen/Söderbyvägen. 
Här är det idag en grusad yta som 
nyttjas som parkering.

4.  Del av fastigheten Uttringe 1:831. 
Kommunal mark vid Sjövretsvägen. 
Här är det idag naturmark.

Placering av paviljong för  
ensamkommande flyktingbarn
Det finns inget formellt beslut om vilket 
boende som ska ligga var. Enligt social-
förvaltningen behöver dock boendet för 
ensamkommande barn och ungdomar 
störst yta. Därför kan det vara bäst att 
placera det vid Söderby park där tomten  
är störst.  

Antal personer
Bostadspaviljongen för flyktingfamiljer 
beräknas ge plats för ca 25–30 personer. 
Paviljongen för ensamkommande flykting-
barn planeras för 14 personer.  

Säkerheten för flyktingarna och 
för övriga boende i området
Kommunen har överlag goda erfarenheter 
från de hem för ensamkommande flyk- 
tingbarn som redan etablerats i kommu-
nen. Ambitionen är att boendet inte ska 
medföra olägenheter för övriga boende i 
området och utgöra en trygg och säker 
plats för flyktingarna.      

Överklaganden
Kommunens beslut om placering av bostä-
der till flyktingar med uppehållstillstånd 
har överklagats till förvaltningsrätten. 
Förvaltningsrätten gör en laglighetspröv-
ning, d v s kontrollerar att beslutet är 
lagligt. 

Tillfälligt bygglov
Kommunen ansöker om tillfälligt bygglov.
Om och när bygglov beviljas uppförs 
paviljongerna på de platser som står först 
i den prioriteringsordning som kommun-
styrelsen fastställt. Ett tidsbegränsat 
bygglov beviljas ofta för en period av fem 
år. Om behovet kvarstår kan lovet förläng-
as till maximalt 15 år. 

Det är bygg- och miljönämnden som 
beslutar om bygglov. Eftersom det finns en 
avvikelse från detaljplanen ska nämnden 
höra berörda grannar i samband med be- 
handlingen av ansökan om tillfälligt bygg- 
lov. Nämnden avgör vilka som anses vara 
berörda grannar. Enligt lagen är det främst 
fastighetsägare med gemensam tomtgräns 
samt fastighetsägare på andra sidan 
mindre gator och vägar. 

Kommunens avsikt när det gäller de 
aktuella bygglovsansökningarna för flyk- 

tingboenden är att utöka tolkningen av 
vilka grannar som ska höras. Som berörd 
granne finns möjlighet att komma med 
sakliga synpunkter på förslaget. Det kan  
t ex vara synpunkter på byggnadens 
utformning eller placering på fastigheten. 
Beslut om bygglov kan överklagas av de 
som är berörda av beslutet.  

Mer information 
Vi informerar löpande på kommunens 
hemsida. Direktadress till webben är 
www.salem.se/flyktingboende. Här finns 
bland annat vanliga frågor och svar.

Kontakt
Om kommunstyrelsens beslut
• Lennart Kalderén (M), kommunstyrel-

sens ordf, 070-623 29 00,  
lennart.kalderen@salem.se

• Mia Franzén (L),  kommunstyrelsens 
vice ordf, 070-252 99 36, mia.franzen@
salem.se

• Ankie Bosander (C), gruppledare, 070- 
217 80 96, ankie.bosander@salem.se

• Håkan Paulsson (KD), gruppledare, 
08-532 524 47, hakan.paulsson@kth.se

• Arne Närström (S), oppositionsråd, 
070-723 94 65, arne.narstrom@ 
salem.se

• Mats Nittve (MP), gruppledare, 070- 
646 62 34, mats.nittve@salem.se

• Anders Klerkefors (RÖP), gruppledare, 
08-532 555 08, anders.klerkefors@
ronningepartiet.se

Om bygg- och miljönämndens beslut
Björn Kvist (M), bygg- och miljönämndens 
ordf, 073-412 60 89, bjorn.kvist@salem.se

Om paviljongernas placering
Anders Öttenius, förvaltningschef, 
08-532 599 08, anders.ottenius@salem.se

Om kommunens flyktingmottagande och 
de boenden vi har idag
Christina Häckner, socialchef, 08-532 598 89, 
christina.hackner@salem.se

Om behandlingen av bygglovsärendet
Anne-Charlotte Glantz, bygg- och miljö-
chef, 08-532 599 45,  
anne-charlotte.glantz@salem.se

Övriga frågor
Via kommunens växel 08-532 598 00  
eller info@salem.se.

Nya Rönninge centrum
VA-arbeten slutförs och 
nästa etapp startar
Det arbetas för fullt för att VA-arbetena i 
stora delar ska vara klara under april. 
Därefter kan nästa etapp starta med 
ombyggnation av busstorget och parke-
ringen vid Bamses kiosk. Det är NCC som 
kommer att utföra arbetena.  

Startskott för bostäder
Snart är det försäljningsstart för första 
etappen av Småas bostadsbyggnadspro-
jekt. Bostadsområdet med drygt 100 

lägenheter vid Rönninge centrum kommer 
att byggas i flera etapper. Först ut är 
bostadsrättsföreningen Trädgårdslunden 
med cirka 40 lägenheter i storlekarna 2–5 
rok. Bostäderna byggs på långtidsparke-
ringen väster om Coop. Kövisning för 
medlemmar i Småakön planeras till maj 
2016. 

 ● Mer information
Läs på www.salem.se/ronningecentrum. 
Följ oss på Instagram @ronningec. 
Kommunens projektledare nås via 08-532 
598 00 eller ronningec@salem.se

Nya bebyggelsen vid brf Trädgårdslunden.

 
 
Teckenförklaring  

    blå polygon ‐ yta för föreslagen placering av paveljong 
1.    Parken 5:29‐5, NCC‐tomten i Söderby Park (föredetta förskoletomt) 
2.    Rönningevägen (bollplan), del av fastigheten Rönninge 1:112 
3.    Salem 5:27, Fasanstigen/Söderbyvägen 
4.    Sjövretsvägen, del av fastigheten Uttringe 1:831 2016‐02‐05, Cecilia Törning, Pex 

Karta över prioriterade platser 
för bostadspaviljonger.
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Salems kommun
Säby Torg 16
144 80 Rönninge
Tel 08-532 598 00
Fax 08-532 598 87

info@salem.se
www.salem.se
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Bibliotek
Tel: 08-532 599 10, biblioteket@salem.se
Mån, tors 13–19 Tis, ons 10–17
Fre 10–17 Lör 10–15

 ● Språkcafé 
Måndagar kl 14.00–15.30. Träna dig att 
prata svenska över en kopp kaffe eller te.

 ● Stick- och handarbetscafé 
Måndagar kl 15. Ta med eget material.

 ● Boklunch 
Tors 7/4 och tors 12/5 kl 12. Vi presente-
rar vårens bästa böcker. Ta med dig din 
lunch eller kom bara för att lyssna.

 ● E-böcker till dator, surfplatta och mobil 
Mån 11/4 kl 17. Är du intresserad av att 
låna och läsa e-böcker eller e-ljudböcker 
på din dator, surfplatta eller mobil? Vi 
visar hur du kommer igång. 

 ● Starta eget företag 
Mån 25/4 kl 17.30. Vill du starta eget? 
Nyföretagarcentrum hjälper dig med tips 
och råd.

 ● Bokcirkel för vuxna 
Prata om böcker med andra. Kontakta 
biblioteket om du vill vara med. 
Tors 28/4  En bön för de stulna  
av Jennifer Clement 
Tors 26/5 Analfabeten som kunde räkna 
av Jonas Jonasson

 ● Utställningar på Salems Bibliotek 
16/4–4/5  Daydreams, Sanna Friedner,  
 akryl och digitala bilder 
9/5–25/5  Mitt Salem, Förskolorna 
 i Salem

För barn och unga

 ● Bibliotekssällskapet 
Varannan onsdag kl 15. För dig 10–13 år. 
Vi pysslar, skriver och fikar. Anmäl dig på 
biblioteket.

 ● Bokklubb för dig som är 9–12 år 
Tors 14/4 kl 15.15. Vi fikar och pratar om 
böcker, skrivande och berättelser.

 ● Film och bok 
Fre 15/4 kl 9.30. Vi visar film på olika 
teman och tipsar om böcker. Från 3 år. 
Föranmälan till 08-532 599 10 eller  
biblioteket@salem.se

 ● Rim & ramsor 
Tors 25/2 kl 10. Rim och ramsor, sång-
stund och tips om böcker för de allra 
minsta.

 ● Sagostunder för barn 
Lör 16/4 kl 10.30. Sagoberättaren Maria 
Wiedersheim-Paul välkomnar er i sagans 
värld. Från 4 år. Ingen föranmälan.

Kultur
 ● Seniorbio 
Tisdagar kl 13 i Murgrönan (biblioteket). 
Entré 40 kr. Ej förköp. Kassan öppnar 
kl 12.45 
5/4   The Martian 
19/4  Under körsbärsträden 
3/5  En underbar jävla jul

Salems Hembygdsförening 
Villa Skönvik, Rönningevägen 7 
E-post: kontakt@salemhembygd.se 
Hemsida www.salemhembygd.se

 ● Växter och djur i Salem 
Tors 21/4 kl 19 i Villa Skönvik. Urban 
Wahlstedt berättar. Biljetter på biblio-
teket eller Blomsterprinsessan i Rönninge 
från 14/4.

 ● Öppet hus 
Sön 24/4 kl 13–16 i Villa Skönvik. Café 
och öppet museum. Släktforskarforum  
kl 12.00–13.30 
Sön 29/5 kl 13–16 i Villa Skönvik. 
Öppet hus med café.  Släktforskarforum 
kl 12.00–13.30. Veteranbilar finns att 
skåda i Skönviksparken. 

 ● Trädgårdsloppis 
Lör 28/5 kl 13–16 i Villa Skönvik. Byt och 
sälj plantor, sticklingar och annat för 
odling. Servering.

 ● En dag på torpet Ersboda 1873 
Lör 21/5 kl 11 och kl 14. En dramatiserad 
kulturhistorisk vandring med Camilla 
Olsson och Helena Gustafsson vid torpet 
Ersboda i Rönninge. Biljetter finns på 
Salems bibliotek från 10/5.

Salems teater- och musikförening
 ● Utställning av måleri och hantverk 
i vårens tecken 
Villa Skönvik, Rönningevägen 7 
Vernissage 2/4 kl 12 
Utställningen pågår 2/4–17/4,  
lör–sön kl 12–16 och ons kl 17–19

Kyrkan
Salems församling
Exp 08-532 560 72 eller e-post:  
salems.forsamling@svenskakyrkan.se  
www.svenskakyrkan.se/salem 
facebook.com/Salemsforsamling

 ● Högmässa, söndagar kl 11 i Säby kyrka
 ● Lunchmässa, onsdagar kl 13 i Säby kyrka
 ● Lunchbön, mån, tis, tors och fre kl 13 i 
Säby kyrka

 ● Kvällsmässa, torsdagar kl 19 i Säby kyrka
 ● Bibelfrukost, tisdagar kl 8 i Säby kyrka 
och församlingshem. Samtal om bibeln 
och livet.

 ● Pilgrimsvandringar utgår från Säby kyrka 
tisdagar kl 10.15

 ● Torsdagsträffar med föredrag och sopp-
lunch, 7/4, 21/4 och 19/5 kl 11 i Säby 
kyrka. Se mer information på hemsidan 
eller kontakta expeditionen.

 ● Fredagsmys 8/4, 22/4, 6/5 och 20/5 kl 19 
i Säby kyrka 

 ● Samtalsgrupp tro och liv, tisdagar  
kl 13.30 i Säby kyrka.

 ● Bibelföredrag tro det eller inte, varannan 
onsdag udda veckor kl 18.00–20.15 i Säby 
kyrka

 ● Samtalsgrupp Beta vidare, torsdagar  
kl 19.30 i Säby kyrka.

 ● Samtalsgrupp Stororden, tors 20/4 kl 19 
i Säby kyrka.

 ● Söndagsskola, varannan söndag, jämna 
veckor kl 11 i Säby kyrka. Som vuxen är 
du med i gudstjänsten eller i vårt café.

 ● Öppna förskolan Juvelen, måndagar  
kl 9–14, tisdagar kl 9.00–12.30 och tors-
dagar 9.00–12.30. För barn 0–5 år med 
föräldrar. Fika, lek och sång. Avslutning 
31/5.

 ● Barngudstjänst, fre 8/4 kl 9.30 i Säby 
kyrka.

 ● Klädbytardag lör 16/4 i Säby församlings-
hem.

 ● Konfirmation sön 24/4 kl 11 i Salems 
kyrka.

 ● Pilgrimsgudstjänst sön 1/5 kl 11 i Säby 
kyrka och Pilgrimsvandring 
Salem–Botkyrka

 ● Gökotta tors 5/5 kl 8.00 på torpet i  
nedre Söderby.

 ● Musikalen Sopor med barnkören  
sön 15/5 kl 16 i Säby kyrka.

 ● Pianokonsert med Anniko Novak,  
sön 22/5 kl 18 i Säby kyrka.

Se hela programmet på  
www.svenskakyrkan.se/salem

Skogsängskyrkan
exp 08-532 518 46 
www.skogsangskyrkan.nu

 ● Gudstjänst, söndagar kl 10 (utom 29/5)
 ● Söndagsskola (6–12 år), söndagar kl 10
 ● Morgonbön med bibelsamtal tisdagar 
kl 9–11

 ● Barnkören Pärlor (3–7 år), onsdagar  
kl 17.00–17.30 (anmälan) 

 ● Barnkören Pärlor (7 år– ), onsdagar  
kl 17.30–18.00 (anmälan)

 ● Scouterna, måndagar (anmälan)
 ● Hemgrupper för samtal, gemenskap och 
bön för information ring 076-588 45 69.

 ● Musikalisk vandring runt jorden, 21/5  
kl 16. Konsert med Andrea Andersson 
och musikelever. Insamling till Diakonia.

Övrigt
SeniorNet Salem
Säbyhallsvägen 24, Salems centrum 
Tel: 073-610 20 30 
Mail: seniornetsalem@live.se 
www.seniornetsalem.se

 ● Öppen datorstuga för teknisk support 
Tisdagar kl 13–16

 ● Öppen datorstuga för allmän support 
Onsdagar kl 13–15

 ● Tematräff Ergonomi, mån 11/4 kl 13–15 
på lilla Murgrönan. Margareta Lagrelius 
informerar om hur du arbetar med dator, 
surfplatta och telefon utan att få skador 
eller ont i kroppen.

Vi kommer även att arrangera studiecirklar 
och temadagar. Se mer på vår hemsida 
www.seniornetsalem.se

 ● Allsångskarneval. Tors 19/5 vid  
plaskdammen i Salems centrum 
kl 10.00 Kulturskolans orkester  
kl 10.30 Mr Dannyman underhåller bar-
nen i kommunens 6-årsverksamheter.

 ● Valborgsmässofirande. Lör 30/4 kl 18–21 
på Säby bollplan 
kl 19.30 Underhållning  
kl 20.00 Medlemmar ur Rönninge Show 
Chorus sjunger 
kl 20.30 Vårtal av kultur- och fritids-
nämndens ordförande Kristina Bjureklev 
Netzell (L) 
kl 20.45 Elden tänds

 ● Tivoli 29/4–1/5 på Säby bollplan.  
Arr: Salems IF och Salems kommun

Öppna sammanträden
Kommunfullmäktige: 28/4
Barn- och utbildningsnämnden: 19/4, 17/5
Kultur- och fritidsnämnden: 12/5
Socialnämnden: 18/4
Sammanträdena börjar kl 19 om inget annat 
meddelats. 

april–maj 2016

Frågestund för allmänheten
sammanträde är det frågestund för allmänheten kl 19. 
Alla kommuninvånare kan ställa en fråga som berör 
något inom fullmäktiges ansvarsområde. En person får 
endast ställa en fråga vid samma tillfälle.  Frågan ska 
märkas ”Fråga till fullmäktige” och lämnas till kommu-
nen senast måndagen före sammanträdet. 

Nominera till årets företagare
Varje år delar Företagarnas Riksorgani-
sation (FR) ut hederstecknet ”Årets 
Företagare” till en enskild företagare 
som under året utfört en presentation i 
sin kommun. I Salem är det näringslivs-
kommittén som föreslår kandidat på 
förslag från enskilda Salemsbor eller 
lokala näringslivsorganisationer.

 Lämna in förslag på kandidat senast 
den 1 april med en kort motivering. 
Skicka förslaget via mail till jan.lorichs@
salem.se eller med post till Jan Lorichs, 
Kanslienheten, Salems kommun, 144 80 
Rönninge. Du kan också lämna ditt 
förslag till receptionen i kommunhuset.

Nominera till kulturstipendiet
Salems kommuns kulturstipendium 
delas ut som stöd och uppmuntran för 
förtjänstfull eller lovande insats inom 
vetenskap, litteratur, konst, musik, 
teater, journalistik, fortbildning eller 
annan betydelsefull insats. Stipendie-
summan är på 10 000 kr. Skicka 
nomi neringar med motivation till 
Salems kommun, 144 80 Rönninge, 
senast 1/5. Märk kuvertet ”Kultur-
stipendium”.
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